

RECEBEMOS DE EMÍDIO SOUTO PEREIRA - EPP OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 0000000139 SÉRIE: 1
DESTINATÁRIO: CABUCU BORGES - CAMARA DOS DEPUTADOS ANEXO 3 GAB 38 - BRASILIA, DF, EMISSÃO: 12/09/2017 VALOR: R\$ 362,00	DATA DE RECEBIMENTO	
IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR		

Emitente

EMÍDIO SOUTO PEREIRA - EPP

SCS: 6 BLOCO B LOTE 74 Nº 8
 BRASILIA DF 70.300-508
 ABA SUL
 Fone: (51) 3222-7957 Fax
 emysouto@gmail.com

DANFE

Documento Auxiliar da
 Nota Fiscal Eletrônica

1 - SAÍDA 1
 2 - ENTRADA

Nº 0000000139
 SÉRIE: 1

Folha 1 / 1

CONTROLE FISCAL



CHAVE DE ACESSO
 5317 0913 3457 2800 0105 5500 1000 0001 3910 0000 1390

Consulta de autenticidade no portal nacional de NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
 353170033163635 12/09/2017

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDE DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA

INSCRIÇÃO ESTADUAL 0756790800179 INSC. EST. BRAS. TERC. CNPJ 13.345.728/0001-05

DESTINATÁRIO REMETENTE

NOME RAZÃO SOCIAL: CABUCU BORGES CNPJ/CPF: 189.313.872-87

ENDEREÇO: CAMARA DOS DEPUTADOS ANEXO 3 GAB 38 Nº 380 SAÍDA: PLANO PILOTO CEP: 70.160-900

MUNICÍPIO: BRASILIA FONE/FAX: 32155380 UF: DF INSCRIÇÃO ESTADUAL

DATA DA EMISSÃO: 12/09/2017 10:22:00
 DATA DA ENTRADA/SAÍDA: 12/09/2017
 HORA DE SAÍDA:

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS: 352,00	VALOR DO ICMS: 55,26	BASE DE CÁLCULO ICMS SUBSTITUIÇÃO: 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO: 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS: 362,00
VALOR DO FRETE: 0,00	VALOR DO SEGURO: 0,00	DESCONTO: 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS: 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA: 362,00

TRANSPORTADORA/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL: FRETE POR CONTA: 0 - Emi 2 - Ter 1 - Out 9 - Out 9

ENDEREÇO: MUNICÍPIO: UF: INSCRIÇÃO ESTADUAL:

QUANTIDADE: 0,00 ESPÉCIE: MARGA: NUMERAÇÃO: PISO BRUTO: PESO LÍQUIDO:

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS

CODIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	ICST	CFOP	UNID	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.CÁLCULO ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ ICMS	ALÍQ IPI
41	COPO DESC. PIAGUA 200 ML PCT C/100	39241000	000	5.102	PCT	12,00	6,50	78,00	78,00	14,04	0,00	18,00	0,00
42	COPO DESC. PICAPE 50 ML PCT C/100	39241000	000	5.102	PCT	4,00	2,50	10,00	10,00	1,80	0,00	18,00	0,00
32	CLIPS N DIVERSOS	83099000	000	5.102	CX	7,00	4,00	28,00	28,00	5,34	0,00	18,00	0,00
33	COLA BASTAO FRUIT 10 GR	35069150	000	5.102	TB	8,00	8,50	68,00	68,00	9,18	0,00	18,00	0,00
171	LAPIS FABER CASTELL 2/34/508	56091000	000	5.102	UN	2,00	8,50	17,00	17,00	1,26	0,00	18,00	0,00
74	FITA PVC TRANSP. MARROM 3M	65081000	000	5.102	RL	2,00	6,50	13,00	13,00	2,34	0,00	18,00	0,00
94	MARCA TEXTO OUTRAS MARCAS	85082000	000	5.102	UN	12,00	2,50	30,00	30,00	5,40	0,00	18,00	0,00
102	PAPEL CHAMEX A4	48029510	000	5.102	RM	6,00	22,50	135,00	135,00	16,20	0,00	18,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN

Instituto de ISSQN: 12/09/17

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 0,00 VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS: 0,00 BASE DE CÁLCULO DO ISSQN: 0,00 VALOR DO ISSQN: 0,00

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

FEZES E O NOSSO IMPULSO E FORTEZA

75-0 820K 28 77,64 EMPRESA EMISSORA/RECEBEDOR EPP

MOSSA CONTA C/C NO BANCO DO BRASIL S A
 AG COM SUL - Nº 1230-0 É 34650-0

Reservado ao Fisco

**Chave de Acesso:**

53-1709-13.345.728/0001-05-55-001-000.000.139-100.000.139-0

Número NF-e:

139

Data de Emissão:

12/09/2017 00:00:00-03:00



1

Modelo 55	Série 1	Número 139	Data de Emissão 12/09/2017 00:00:00-03:00	Data Saída/Entrada	Valor Total da Nota Fiscal 352,00
Emitente					
CNPJ 13.345.728/0001-05	Nome / Razão Social EMÍDIO SOUTO PEREIRA - EPP			Inscrição Estadual 3758790830179	UF DF
Destinatário					
CPF 189.313.872-87	Nome / Razão Social CABUÇU BORGES			Inscrição Estadual	UF DF
Destino da operação 1 - Operação Interna	Consumidor final * - Sim			Presença do Comprador 0 - Não se aplica	
F					
Processo 0 - Emissão de NF-e com aplicativo do Contribuinte	Versão do Processo 2.3.0.0		Tipo Emissão 1 - Normal	Finalidade 1 - NF-e normal	
Natureza da Operação 5.1.02	Tipo da Operação 1 - Saída		Forma de Pagamento 0 - À vista	Digest Value da NF-e 1maRK-Pgs7eh2EcuAqgxOx?Pq=	
Situação Atual: AUTORIZADA para emissão					
Eventos da NF-e Autorizado o uso da NF-e (Cód.: 110130)			Protocolo 353170033163835	Data / Hora 12/09/2017 10:25:32	

Data/ Hora da Impressão: 13/09/2017 12:26:40